PAGE

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

БольшеколпанскоЕ сельскоЕ поселениЕ
Гатчинского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  " 18 "  июля  2013 г.

                          №  256
	Об  утверждении ведомственной целевой программы «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областного закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, «Порядком разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области», утвержденным Постановлением администрации поселения №319 от 04.08.2010 года,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Большеколпанского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации А.Е. Веселовского.
Глава администрации

Большеколпанского сельского поселения _______________Бычинина М.В.

Ведомственная целевая программа

«Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013-2014 годы»

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы
«Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013-2014 годы»

	Полное наименование

Программы
	Ведомственная целевая программа «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013-2014 годы»

  (далее - Программа)

	Основание для  разработки

Программы
	- Федеральный закон Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Областной закон от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развития на части территорий муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»;

- Устав муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области;

- постановление администрации Большеколпанского сельского поселения от 04 августа 2010 года №319 «О порядке разработки, утверждения и контроля за реализацией долгосрочных целевых программ в муниципальном образовании Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»;

- Положение об организации деятельности старост, Общественных советов на территории муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 16 мая 2013 года №23,

-Постановление администрации муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области «О разработке ведомственной целевой программы «Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2013-2014 годы» №254 от 18.07.2013 г.

	Заказчик Программы
	Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Представитель Заказчика

Программы
	Заместитель Главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Цель Программы
	- создание комфортных условий жизнедеятельности в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

	Сроки и этапы реализации Программы
	- 2013-2014 годы

	Источники финансирования

Программы
	Общий объем финансирования Программы составит

971,00 тыс. рублей, в том числе:

 из бюджета Большеколпанского сельского поселения:

в 2013 году – 88,874 тыс. руб.

в 2014 году -  144,25 тыс. руб.

Из бюджета Ленинградской области:

в 2013 году – 315,126 тыс. руб.

в 2014 году – 432,75 тыс. руб.

	Основные целевые показатели от реализации Программы
	К окончанию реализации Программы планируется:

1. Повысить  уровень обеспеченности игрового оборудования на детских площадках.

2. Провести текущий ремонтов автомобильных дорог  и сооружений на них в сельских населенных пунктах.

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	1. Установка нового игрового оборудования на детских площадках.

2. Приведение улично-дорожной сети в нормативное состояние.

	Разработчик Программы
	Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Основной исполнитель и соисполнители  Программы
	Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Фамилия, имя, отчество, должность, номер телефона руководителя, представителя заказчика
	Глава администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Бычинина Марина Валентиновна, 8(81371)61-879

Заместитель Главы администрации Большеколпанского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области Веселовский Артем Евгеньевич 8(81371)62-005

	Организация контроля за  исполнением Программы
	Администрация Большеколпанского сельского поселения:

- принимает решение о распределении средств;

- согласовывает сметы на проведение работ;

- принимает выполненные работы по форме КС-2 и КС-3.

1.  Характеристика проблемы

К числу основных проблем развития сельских территорий, на решение которых  направлена реализация Программы, относятся сложная демографическая ситуация, обезлюдение  сельских территорий, низкий уровень  благоустройства и обеспеченности инженерной инфраструктурой.

2. Основные цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

- создание благоприятных условий для проживания в сельской местности;

- активизация местного населения в решении вопросов местного значения.

Основными задачами Программы являются:

- благоустройство сельских населенных пунктов.

3. Сроки реализации Программы

Реализацию Программы предполагается осуществить в 2013-2014 годах.

4. Основные мероприятия Программы

Основные мероприятия Программы направлены на благоустройство территории сельских населенных пунктов.

5. Ресурсное обеспечение Программы

Программа реализуется за счет средств бюджета Ленинградской области и муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района.

6. Ожидаемые результаты реализации Программы

Реализация  мероприятий Программы  будет способствовать  повышению уровня жизни сельского населения, активизации участия граждан в решении вопросов местного значения, развитию в сельской местности иных форм местного самоуправления.

_____________

                                                                                                                     Приложение  к Программе

План мероприятий ведомственной целевой программы

«Развитие части территории Большеколпанского сельского поселения

Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013-2014 годы»
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок финансирования мероприятия
	Планируемые объемы финансирования (тыс. рублей в ценах года реализации мероприятия)
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местные бюджеты
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Установка нового игрового оборудования на детской площадке в д.Вопша
	2013
	96,2

	72,15
	24,05

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	2
	Установка нового игрового оборудования на детской площадке в д.Старые Черницы
	2013
	94,3

	70,351
	23,949

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	3
	Установка нового игрового оборудования на детской площадке в д.Новые Черницы
	2013
	85,6

	64,2
	21,4

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	4
	Замена водопропускной трубы и чистка канав на ул.Набережная с.Никольское
	2013
	19,00

	14,25
	4,75

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	5
	Ремонт участка дороги в д.Старые Черницы
	2013
	98,9

	94,175
	4,725

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Итого на 2013 год:

	394,00

	315,126
	78,874

	1
	Ремонт участка дороги в д.Химози
	2014
	150,00

	112,5
	37,5

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	 2
	Ремонт участка дороги в д.Малые Колпаны
	2014
	99,00

	74,25
	24,75

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	3
	Ремонт участка дороги в д.Ротково
	2014
	50,00

	37,5
	12,5

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	4
	Установка нового игрового оборудования на детской площадке в д.Малые Колпаны
	2014
	98,0

	73,5
	24,5

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	5
	Установка нового игрового оборудования на детской площадке в д.Химози
	2014
	180,0

	135,0
	45,0

	Администрация МО

Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Итого на 2014 год

	577,00

	432,75
	144,25

	Всего на 2013-2014г.г.

	971,00

	747,876
	223,124

_____________